
SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

                               Determinazione  n. 5366 del 25 Novembre 2015

OGGETTO: Acquisto fornitura Modamide per paziente efferente al Distretto di Siniscola. Ditta 
                     Inter – Farmaci.  Spesa euro: 255,75

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione del  Direttore Generale n.  1763 del  23/08/00,  di  conferimento deleghe ai
Responsabili delle articolazioni organizzative per l’esercizio di funzioni di gestione;

VISTE la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Sardegna  n.  51/2  di  nomina  del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro e la Deliberazione di insediamento del
Commissario Straordinario n. 1 del 29/12/2014;

VISTA la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  1047  del  07/08/2015  di
conferimento dell’incarico  di  Direttore  Struttura Complessa Provveditorato  e  Risorse Materiali  al
Dott. Antonello Podda;

VISTA altresì la nota aziendale prot. n. PG/2014/0062187 con la quale il Commissario Straordinario
dispone, in via temporanea e fino a diverse determinazioni, la proroga di tutte le deleghe di firma
degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione; 

VISTA la  deliberazione  di  proroga  di  ulteriori  quattro  mesi  del  Commissario  Straordinario
dell'Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 28.04.2015,
n.  19/27  nonché  la  deliberazione  n.  540  del  05.05.2015  con  la  quale  si  prende  atto  delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

VISTA la  proposta  di  deliberazione  n.  1680  del  16  novembre  2015  con  la  quale  si  chiedeva
l’acquisto  di  n.  75  confezioni  del  farmaco  “Modamide  mg.  5”  utilizzato  per  paziente  affetta  da
“Sindrome di Bartter” in cura presso l’U.O. di Medicina del P.O. San Francesco;

CONSIDERATO che la farmacia del citato Distretto chiede l’immediato acquisto del farmaco in
argomento, da destinare al fabbisogno di paziente in attesa di cura;

CONSIDERATA l’urgenza  segnalata  dalla  farmacia  distrettuale   e  preso  atto  dell’esiguo
impegno di spesa, su disposizione del Direttore del Servizio, al fine di ridurre i tempi e consentire in
breve l’approvvigionamento del farmaco “Modamide”, si procede all’acquisto a mezzo Determina;

ACQUISTO FARMACO ESTERO X SINISCOLA

  pag. 1 di 3

                                    



DATO ATTO che  il  farmaco  è  prodotto  dalla  ditta  francese  Gerda  e  che,  pertanto,  è  stato
necessario contattare ditte autorizzate all’importazione di medicinali esteri in territorio italiano; 

CONSIDERATO che  delle  tre  ditte  contattate,  come  da  indicazione  degli  utilizzatori:  Inter
Farmaci  –  Unipharma  –  Farmacia  Vaticana,  hanno  presentato  offerta  le  sole  concorrenti  Inter
Farmaci ed Unipharma i cui preventivi sono appresso illustrati:

DITTA FARMACO PREZZO  a
confez

TOTALE
NETTO

TOTALE LORDO

Inter Farmaci Modamide € 3,10 € 232,50 € 255,75

Unipharma Modamide € 3,31 € 248,25 € 273,08

PRESO ATTO  che la ditta Inter Farmaci propone il  prezzo piu’  basso e che, pertanto, Le viene
aggiudicata l’intera fornitura tenendo, altresì, conto del fatto che  la ditta fornirà il  farmaco senza
applicazione di ulteriori  spese di  trasporto per la durata dell’esercizio in corso, come specificato
nell’offerta;

DATO ATTO che la spesa complessiva, rapportata ad un fabbisogno di n. 75 confezioni del farmaco
in argomento, è pari ad € 255,75 comprensiva dell’importo IVA;

ACQUISITO il CIG che identifica l’ acquisto in argomento e riporta il  n. Z8E171DDDD;

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto del farmaco MODAMIDE mg. 5  al prezzo accordato a
questa ASL di € 3,10/confezione per un ammontare complessivo di € 255,75;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di  Organizzazione Aziendale;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa;

a) Su disposizione del Direttore del Servizio, di autorizzare l’acquisto di n. 75 confezioni del farmaco
“Modamide mg. 5” dalla ditta Inter Farmaci per aver proposto il prezzo unitario piu’ basso;
b)      di imputare la spesa di €  255,75, comprensiva dell’importo IVA,  al conto “A501010104 “
Acquisto medicinali senza AIC” per l’esercizio  di competenza 2015; 

c)    di  incaricare,  dell’esecuzione  della  presente  determinazione,  i  Servizi  Provveditorato  e
Farmaceutico,  ciascuno per la parte di propria competenza.

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO
PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

f.to Dott. Antonello Podda

Il Funzionario Estensore 
f.to Coll.re Amm.vo M.Arvai

ACQUISTO FARMACO ESTERO X SINISCOLA

  pag. 2 di 3

                                    



Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on line di

questa Amministrazione. 

 

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp. Servizio AA.GG. I
 Resp. Servizio Bilancio C
 Responsabile Servizio Provveditorato R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

          

ACQUISTO FARMACO ESTERO X SINISCOLA

  pag. 3 di 3

                                    


	DETERMINA

